
Zápis č. 02/16 z jednání - akce Komise Životního prostředí ze dne 21.4.2016  
 
Přítomni:  Vítězslav Pantlík 
  Michal Novák 
  Miroslav Skarka 
   
Program: 1. výsadba keřů podél obslužné komunikace za obchvatem Dobré 
  2. oprava stávajícího oplocení kolem vysázených stromů 
  3. ozdravovací řez stromů podél obchvatu 
  4. ostatní 
 

1. Členové komise ŽP vysadili keře mezi stromy vedle obslužné komunikace za 
obchvatem dobré – pokračovalo se ve stávající výsadbě. Je nutné upozornit 
pracovníky obce, že jsou tam nasázeny keře – tyto jsou vyznačeny vždy 
kolíkem, zaměstnanci obce však při kosení trávy i přes vyznačení kolíkem 
často vykosí i vyznačovací kolík i keř – ten sice většinou obroste, ale trvá mu o 
to déle, než bude plnit svou úlohu v krajině.  

2. Byla provedena oprava oplocení stávajících vysazených stromů, někde bylo 
potřeba znovu upevnit tubus a zabít kolík, který strom i tubus drží. Stejně jako 
podél keřů, je potřeba při kosení trávy dát pozor na poničení stromu, tento je 
pak u kořene napaden škůdci a často zmírá. Určitě občanům obce nebude 
vadit, že není tráva pokosena až ke kmenu stromu.  

3. Byl proveden ozdravovací řez na stromech podél obchvatu a odstraněny 
zaschlé větve.  

4. Je potřeba upozornit ZDV Nošovice, aby neničili stromy vysázené na obecních 
pozemcích – tyto jsou vysázeny tak, aby byly dostatečně daleko od pole, 
přioráváním se však pole rozšiřuje a traktory často ničí výsadbu na obecních 
pozemcích. 

 
Termín příštího jednání bude stanoven podle.aktuální potřeby a sdělen členům 
komise.  
 
Zapsal: Vítězslav Pantlík  
 
 
 
       Vítězslav Pantlík 
       předseda KŽP 
 


